信阳市浉河发投公司2024年1号债权资产

转让协议
（附资产说明书）

信阳市浉河发展投资有限责任公司

二〇二四年

甲方（转让方）：信阳市浉河发展投资有限责任公司

法定代表人：李延年

地址：河南省信阳市浉河区湖东街道五星路贸易广场农专路社区拐角楼4楼

乙方（受让方/买受人）：

身份证号码（机构投资人此项免填）：

法定代表人（一般自然人此项免填）：

机构联系人（一般自然人此项免填）：

统一社会信用代码（一般自然人此项免填）：

登记居所：

联系地址：

鉴于：

甲方合法持有【信阳市浉河区金聚城乡建设开发有限公司】人民币

66,300,000.00元债权资产，甲方为债权人，【信阳市浉河区金聚城乡建设开发有

限公司】为债务人。甲方因企业经营需要，向乙方转让其合法持有的标的债权资

产，乙方合法、无瑕疵地享有标的债权资产之全部资产权利。甲方为债权资产转

让方，乙方为债权资产受让方。为保障乙方权益，甲方承诺，乙方可以选择在持

有债权资产一定期限后，由甲方进行债权资产的回购，回购期内乙方不得实际处

置债权资产。乙方和债务人同意由甲方回购其转让的债权资产。为进一步明确甲

乙双方之间的债权债务关系，甲乙双方特签订本《信阳市浉河发投公司 2024年

1号债权资产转让协议》（以下简称：《转让协议》）。

第一条 债权资产转让基本情况及要素

（一）项目名称：信阳市浉河发投公司 2024年 1号债权资产

（二）项目类型：一般债权资产转让

（三）标的物：信阳市浉河区金聚城乡建设开发有限公司为借款人和还款人、信

阳市浉河发展投资有限责任公司为出借人和债权人的编号为 JJ20240316001《借

款合同》形成的 66,300,000.00元债权资产，标的物以债权人提供的相关具有法律

效应的文件为准。

（四）项目期数：共分成 2期发行（信阳市浉河发投公司 2024年 1号债权资产

1期（以下简称：1期）、信阳市浉河发投公司 2024年 1号债权资产 2期（以下

简称：2期））。本协议针对信阳市浉河发投公司 2024年 1号债权资产 1期。

（五）项目总规模：总规模不超过 50,000,000 元人民币。1 期规模不超过 3000

万元，2期规模不超过 2000万元。

（六）乙方将转让价款划转至如下资金账户：

账户名称：信阳市浉河发展投资有限责任公司

账户号：259871524700

开户行：中国银行信阳北京路支行

（七）债权起转金额：人民币【100】万元，【1】万元整数倍递增

（八）预期年化收益率与存续期限：

（九）债权利息支付：自成交当日起根据预期年化利率进行计算，按照单利计息，

不计复利，季度付息【付息日为每年 3月 20日、6月 20日、9月 20日和 12月 20日】

最后一期利息随本金一起支付；若支付日为非工作日，支付时间自动顺延至下一个工

作日。

（十）债权回购方式：由于乙方受让所得的债权资产到期日期为 2027年 03月 15

日，在该债权资产到期之前，由甲方负责按照乙方成功受让金额和所对应的预期年化

利率进行利息支付与回购。乙方所持有的债权资产到期时，甲方必须负担完成全部全

额回购乙方所持有的债权资产义务。在乙方所持有的债权资产到期之前，甲方有权可

提前回购乙方所持有的债权资产，其中回购金额即为乙方成功受让支付的资金金额。

第二条 受让要求

（一）乙方成功受让本项目后不可以进行转让。

（二）本合同签订之后，在乙方持有标的资产存续期内，非经甲方书面同意，

乙方不得单方面要求甲方提前回购标债权资产。

（三）税务提示：根据国家和地方税收相关法律法规规定，乙方基于受让标

持有债权

资产类别
金额

预期年化收益率

（每天成立起息，按日计算收

益，不计复利）

存续期限

（指转让方收到交易价款之日

至转让方回购日的时间）

A1 100万以上（含） 9.2% 12个月

A2 100万以上（含） 9.5% 24个月

的所得收益应缴纳的税款（如有）由乙方自行承担并办理纳税事宜.

（四）乙方在受让时，已签署本转让协议且受让行为符合转让协议之要求的

为有效受让，否则为无效受让。项目出让时按支付受让资金/受让款时间优先的

原则确认有效受让。对于无效受让，甲方自每个项目募集期间届满之日起 5个工

作日内，向乙方退还受让本金（不计收益和利息）。

第三条 声明与承诺

（一）甲方承诺

1.1 标的债权资产的底层资产真实、有效，记载事项完整且不存在任何瑕疵，

没有被伪造、变造的签章，甲方与前手之间具有真实合法的交易关系或债权债务

关系，标的债权系甲方基于该等关系而从前手处合法取得。甲方确保向乙方转让

标的债权资产符合法律法规、监管政策及甲方的公司章程；

1.2 标的债权资产为甲方背书受让的，甲方应当对其直接前手背书的真实性

负责，标的债权资产为甲方以合法方式取得的，甲方应当对其受让的合法性负责；

1.3 标的债权资产不存在法律法规规定的不得转让的情形；

1.4 标的债权资产不存在优先于乙方的权利；

1.5 标的债权资产的底层资产无任何法律瑕疵，提供的文件、资料和信息真

实、准确、完整，不存在任何虚假、刻意隐瞒的情形，否则一切法律后果由甲方

承担；

1.6 标的债权资产没有超过底层资产权利的行使期限。乙方书面同意，不对

标的债权资产进行任何处分（包括物理处分、法律处分在内的所有处分行为），

违反本承诺给乙方造成的损失甲方负全额赔偿责任。

1.7 甲方承诺因其破产或者对外负有到期债务，导致乙方无法享有标的债权

资产变现的款项时，甲方对乙方负全额赔偿责任。

1.8 本合同生效后，发生下列情形之一的，甲方应在发生该情形5日内书面

通知乙方，书面通知中还应详细列明对其已构成的或可能构成的影响以及已经采

取或准备采取何等补救措施，补救的期限和预期效果：

(1) 甲方对任何第三方发生的重大违约；

(2) 甲方违反其与乙方签署的任何合同或承诺、确认等；

(3) 其他乙方认定对甲方履行本合同项下的义务产生重大不利影响的事项。

（二）乙方承诺

1、乙方系具有完全民事行为能力，能独立承担民事责任和法律法规约定的

合格投资人（自然人、法人或依法成立的其他组织），具备受让本合同项下一般

债权的合法主体资格，具备相应风险识别和承担能力，能以自己的名义签订并履

行本协议；

2、乙方已全面、审慎审查该转让的一般债权资产状况，完全知晓、明悉受

让该一般债权资产的相关规定及所存在的各种风险。

3、乙方承诺提供的文件、资料和信息真实、准确、完整，不存在任何虚假、

刻意隐瞒的情形。

（三）甲方拟将合法持有的标的债权资产转让给乙方。

（四）乙方承诺所提供所有资料绝无虚假，真实有效。

（五）乙方以受让金额为限，享有并承担对标的资产投资带来权利与义务。

（六）乙方应将受让金额转至甲方指定账户，甲方在收到乙方价款后向乙方

出具收款确认凭证以及成交确认书。

第四条 债权债务的确定

（一）甲乙双方共同约定，乙方受让标的资产起息日为甲方收到乙方受让价

款之日。甲方在约定的债权资产兑付日按约定将债权利息与转让价款本金支付至

乙方指定账户，起息日与债权资产兑付日详见《成交确认书》。

（二）乙方信息表填写。受让资金划出账户应与接受本产品回购兑付资金划

入账户一致，必须为乙方本人名义开立的资金账户。若受让该产品的划款账户与

提供的接收收益与本金的回款账户信息不一致时，则以本合同内填写的账户为

准。如乙方还款方式有变更，乙方应及时向甲方进行告知。

债权资产转让项目名称 信阳市浉河发投公司2024年1号债权资产

选择持有债权资产类别 A1 A2

受让总金额（万元）

乙方账户户名

账号

开户行

第五条 违约责任

（一）甲方应严格按照协议约定向乙方支付本金和收益，逾期支付的，每逾

期一日，按照逾期未付金额的日万分之五支付违约金。

（二）因不可抗力、法律法规及政策调整或非因甲方原因导致本协议被认定

为无效或被要求提前终止，不视为甲方违约，甲方仅支付乙方受让款到账之日起

至确认无效或提前终止之日的收益和本金。

（三）乙方违反本协议项下的约定，甲方有权解除合同且要求乙方赔偿因此

给甲方造成的全部损失和费用。

第六条 法律适用与争议解决

（一）本协议的订立、效力、解释、履行、争议的解决等适用中华人民共和

国（不包括香港特别行政区、澳门特别行政区和台湾地区）现行法律、行政法规

及规章。

（二）对于本协议双方在履行本协议过程中发生的争议，由双方协商解决。

协商不成，双方同意将争议提交乙方住所地人民法院诉讼解决。除非生效法律文

书另有规定，双方为解决争议而实际支付的费用（包括但不限于仲裁费、诉讼费、

律师费、保全费、公证费、取证费、鉴定费、差旅费等）由败诉方承担。

第七条 其他事项

（一）如本协议的任何条款经双方认定无效，该条款的无效不影响本协议其

他条款的有效性，双方应继续履行本协议其他条款。

（二）双方如有未尽事宜，经双方协商一致后，可签订补充协议。附件、补

充合同为本协议不可分割的一部分，与本协议具有同等效力，法律法规另有规定

或协议另有约定的除外。

（三）本协议通过线下方式以书面协议形式进行签署，本协议自各方签字之

日起生效。

（四）乙方签署本转让协议，即视为自愿接受本《转让协议》以及《资产说

明书》的约束。在签署此合同之前，乙方务必仔细阅读本合同内条款。我们诚挚

地希望您能够理解并同意本合同的每一项内容，因为一旦您在合同上签字，就代

表您已经认可并同意接受本合同的全部条款和条件。

（五）本协议一式叁份，甲方执两份，乙方执一份。

【以下无正文，本页为《信阳市浉河发投公司 2024年 1号债权资产转让协议》

的签署页】

甲方（盖章）：

法定代表人或授权代表人（签章）：

签署日： 年 月 日

乙方（自然人客户签字，机构客户加盖公章）：

法定代表人或授权代表：

签署日： 年 月 日

资产说明书

信阳市浉河发展投资有限责任公司

二〇二四年

第一节 债权资产转让概况

一、与本次债权资产转让相关的机构

项目参与机构均是经国家工商部门批准设立的合法企业。债权转让过程符合《中

华人民共和国民法典》及相关法律法规。

【转让方/债权人】

名称：信阳市浉河发展投资有限责任公司

法定代表人：李延年

地址：河南省信阳市浉河区湖东街道五星路贸易广场农专路社区拐角楼4楼

【担保人】

名称：信阳市浉河区金裕农业开发有限公司

法定代表人：李延年

地址：河南省信阳市浉河区东方红大道人防胡同2号财政局办公楼

【债务人】

名称：信阳市浉河区金聚城乡建设开发有限公司

法定代表人：李克凡

地址：河南省信阳市浉河区金牛山街道十八里庙发投公司

二、债权转让基本情况及要素

（一）项目名称：信阳市浉河发投公司 2024年 1号债权资产

（二）项目类型：一般债权资产转让

（三）项目规模：总规模不超过 50,000,000元人民币

（四）转让期限：本债权转让期限自 2024年 6月 28日至 2024年 9月 28日

（五）转让对象：本项目拟向具备相应风险识别和承受能力的受让方转让，受让

方必须为具有完全民事行为能力的自然人、法人或依法成立的其他组织。债权资产

成立日、到期兑付日以《成交确认书》为准。

（六）标的债权资产收益：每天成立起息，按日计算收益，不计复利，对应预期

年化收益率见《转让协议》。

（七）债权利息支付及回购债权方式：自受让成交当日起根据本金所对应的年化

利率进行计算，按照单利计息，不计复利，季度付息【付息日为每年 3月 20日、6

月 20日、9月 20日和 12月 20日】最后一期利息随本金一起支付；若支付日为非工

作日，支付时间自动顺延至下一个工作日。乙方所持有的债权资产到期时，甲方必须

负担完成回购买受人所持有的债权资产义务。

（八）增信措施：信阳市浉河区金裕农业开发有限公司提供不可撤销的连带责任

保证担保。

三、债权转让程序与确认

（一）受让方按照本《转让协议》的约定进行债权受让。

（二）受让方将受让金额转至转让方指定账户，资金到账则受让方成功受让

本项目。账户见《转让协议》第一条的第（六）点。

四、项目受让注意事项

（一）乙方在受让时，已签署本转让协议且受让行为符合转让协议之要求的

为有效受让，否则为无效受让。

（二）项目出让时按支付受让资金/受让款时间优先的原则确认有效受让。对

于无效受让，转让方自每个项目募集期间届满之日起 5个工作日内，向买受人退

还受让本金（不计收益和利息）。

（三）买受人本金和收益回款账户必须为以投资者名义开立的账户，若受让

该产品的划款账户与提供的接受收益与本金的回款账户信息不一致，则以本合同

内投资者签署的账户信息为准。

五、协议的签署

本协议通过线下方式以书面协议形式进行签署，本协议自各方签字之日起生

效。

第二节 转让方概况

一、主体基础素质分析

信阳市浉河发展投资有限责任公司（全文简称“浉河发投”或“公司”）是

由信阳市浉河区财政局（全文简称“浉河区财政局”）于 2006年 12月出资组建

的国有独资公司，初始注册资本为人民币 1.00亿元，初始实收资本为 0.97亿元。

2013年批准为正科级事业单位。2011年 6月，浉河区财政局重新投入货币 500.00

万元补足其前期未到位的货币出资 300.00 万元，同时置换国有净资产出资

200.00万元，补充置换后公司实收资本增加至 1.00亿元。截至 2023年末，公司

注册资本及实收资本均为 1.00亿元，浉河区财政局为公司的唯一股东及实际控

制人。公司作为信阳市浉河区最重要的基础设施建设主体，主要从事浉河区基础

设施及安置房建设，同时还从事河砂开采及销售、贸易业务等。下设五家全资子

公司和一家控股公司，分别是信阳市浉河区金聚城乡建设开发有限公司、信阳市

浉河区金裕农业开发有限公司、信阳金申居房地产开发有限公司、河南一日达电

子商务有限公司、信阳绿地再生资源有限公司，和控股子公司信阳吉小象旅游开

发有限公司。

截至最新，公司主体信用评级 AA稳定。截至 2024年 3月 12日，公司本部

未发生不良信贷事件以及逾期债券情况。

二、转让方所在区域概况

信阳市

河南省辖地级市，位于河南省南部，鄂、豫、皖三省交界处。是全国文明城

市、国家卫生城市、国家园林城市、国家森林城市、全国绿化模范城市、中国优

秀旅游城市。华夏文明的发祥地之一，大别山革命老区核心区域。

截至 2023 年末，全年全市生产总值 2959.40 亿元，按可比价格计算，同比

增长 2.5%。分产业看，第一产业增加值 470.43 亿元，增长 1.1%；第二产业增加

https://baike.baidu.com/item/%E6%B2%B3%E5%8D%97%E7%9C%81/59474?fromModule=lemma_inlink

值 926.68 亿元，增长 2.6%；第三产业增加值 1562.29 亿元，增长 2.9%。全市三

次产业结构为 15.9:31.3:52.8。全年人均地区生产总值 48459 元，比上年增长

3.7%。全年地方财政总收入 207.48 亿元，增长 5.7%。一般公共预算收入 141.61

亿元，增长 3.4%。其中，税收收入 99.24 亿元，增长 2.9%；非税收入 42.37 亿

元，增长 4.5%。全年规模以上工业增加值比上年增长 2.0%。全年亿元及以上固

定资产投资（不含房地产开发）在建项目 618 个，其中新开工项目 180 个。全年

确定 897 个重点项目，计划年度投资 3419.20 亿元，其中省重点项目 182 个；重

点项目投资额增长 5.5%，其中省重点项目投资额增长 48.1%。负债率 33.95%。

三、财务概况

公司提供了 2021年～2023年财务报表。信阳万象会计师事务所（普通合伙）

对公司 2021年～2023年财务数据进行了审计，出具了标准无保留意见的审计报

告。

2021年末～2023年末，公司总资产规模保持逐年增长，结构由以流动资产

为主转变为以非流动资产为主；同期末，非流动资产占比分别为 65.36%、55.30%

和 62.89%。公司流动资金主要由货币资金、应收类款项、预付款项和存货构成。

公司货币资金余额呈逐年下降，截至 2023年末货币资金主要包括银行存款 0.43

亿元以及其他货币资金 400万元。近三年末公司应收账款波动增长，主要为应收

未收的基础设施及安置房项目结算款；其他应收款大幅度上升，同比增长 36%，

主要为公司与当地政府部门、其他国有企业、行政事业单位及民营企业之间的往

来款，前五名为信阳市浉河区金聚城乡建设开发有限公司 7.97亿元、信阳金申

居房地产开发有限公司4.62亿元、信阳市浉河区交旅文化投资有限责任公司0.55

亿元、金牛棚改项目履约保证金 0.5亿元和浉河区五星办事处新十六大街贯通工

程土地房屋征收指挥部 0.45亿元。公司应收类款项形成了一定规模的资金占用，

考虑到应收对象以当地国有企业等为主，坏账风险相对较小，但存在一定的流动

性风险。公司存货不断增长，主要为项目开发成本 18.57亿元。

公司非流动资产主要由投资性房地产、无形资产和长期股权投资构成，投资

性房地产主要投资于浉河区道路运输管理局资产。近三年末，公司无形资产有所

波动，主要由河砂经营权、游河乡原八一采石场区域石料矿权、浉浉河区中心城

区停车位经营权和土地使用权构成。

近三年末，公司短期借款逐年增长，2023年末短期借款机构主要包括郑州银

行信用分行、中信银行信阳分行、浦发银行郑州健康路支行、中交融资租赁有限

公司、中原银行等，合计 7.92亿元。近三年末公司其他应付款波动增长，2023

年末其他应付款（1.32亿元）主要为公司应付中铁建设集团有限公司、中国一冶

集团有限公司信阳分公司、郑州市建融纳创建设工程有限公司（金融服务费）、

中国建筑第七工程局有限公司等单位的往来款。公司非流动负债主要由长期借款

（10.76亿元）、长期预付款和专项预付款组成。长期借款银行主要为中原银行

信阳浉河支行 5.2亿元、国家开发银行 4.76亿元和中原银行浉河支行（2年）0.8

亿元。

近三年来，主营业务收入不断下降。截至 2023年，公司主营业务收入 4.94

亿元，主要为销售收入、工程项目收入、粮食和物质储备设施建设项目收入、木

材销售收入和老旧小区改造项目收入。投资收益主要为收到中豫担保公司的分红

款 261万元，收到财政补助 6955万元，政府补助收入 663万元。

科目 2021年末 2022年末 2023年末

资产总额 103.83 108.39 114.88
流动资产 52.54 36.45 42.64
货币资金 1.05 0.89 0.47
应收账款 22.54 3.45 4.47
其他应收款 13.04 11.22 15.26
预付款项 0.98 3.05 3.86

存货 14.93 17.84 18.57
非流动资产 51.28 71.94 72.25

投资性房地产 0.56 3.71 1.76
无形资产 1.33 19.31 19.05

固定资产 1.64 0.28 0.26

长期股权投资 47.51 48.41 50.93

第三节 担保人概况

一、基本情况

信阳市浉河区金裕农业开发有限公司，于 2018年成立，实缴资本 11.9亿元，

信阳市浉河发展投资有限责任公司持股 100%，信阳市浉河区财政局为实际控制人

截至 2023年底，公司总资产 61.1亿元，资产结构以非流动资产为主，占比

90.41%。近三年，流动资产主要以货币资金、应收账款、预付账款、其他应收款

和存货构成，其中货币资金占总资产比重逐年增加，2023年末，货币资金占比

2.43%，主要为银行存款 956万元和其他货币资金 1.39亿元。应收账款 2023年

较 2022年有所增加主要系人居环境项目产生 3.69亿元应收所致。存货逐年增加，

2023年占总资产比重 1.91%，主要为库存商品和项目开发成本。其他应收款近三

年波动降低。2023年公司投资性房地产从 0上升至 1.52亿元，主要是增加了对

大拱桥 39套住宅和浉河北岸安置区商铺的投资。公司在建工程主要为对 11座水

库的建设。2023年公司主营业务收入主要为销售收入和代建人居环境项目收入。

财政补助收入 1.25亿元。

资产 2021年 2022年 2023年

货币资金 49,895,349.42 82,501,717.81 148,567,463.55
应收账款 157,204,685.20 249,504,685.20 402,507,910.15
预付账款 13,358,122.20 472,058,471.87 423,723,935.28
其他应收款 238,045,337.07 744,769,591.77 647,160,292.46

存货 1,693,473.72 49,484,955.73 116,680,622.26
流动资产合计 460,196,967.61 1,598,319,422.38 1,738,640,223.70
投资性房地产 - - 151,887,221.66
固定资产 - 1,141,459,162.63 1,071,464,947.55
在建工程 - - 40,119,185.09
无形资产 3,195,531,480.00 3,151,150,609.17 3,106,769,738.34

长摊待摊费用 1,594,801.23 1,246,177.35 985,365.82
非流动资产合计 4,338,899,158.73 4,293,855,949.15 4,371,226,458.46

资产总计 4, 799,096, 126.34 5,892,175,371.53 6,109,866,682.16

主营业务收入 224,536,305.65 222,970,272.60 253,696,176.79
净利润 79,174,125.01 73, 334,467.27 55,557,356.16

2023年底，公司负债以非流动负债为主。短期借款同比有所降低，占总负债

比重 7.74%，主要减少了对兴业银行、恒丰银行的借款合计 1亿元，借款对象为

银行，包括信阳市浉河区农村信用合作联社、中原银行、兴业银行。应付票据主

要为银行承兑汇票。2023年应付账款较 2022年增长 59.59%。其他预付款波动降

低，总负债比重 16.75%。前五名为对河南五建第二建筑安装有限公司 0.53亿元、

信阳市浉河区金博后勤服务有限公司 0.26亿元、信阳吉小象旅游开发有限公司

0.24亿元、信阳市金服物业服务有限责任公司 0.21亿元和合肥金鼎路桥工程有

限公司 0.2亿元。长期借款逐年增加，主要是对银行的付款，借款对象包括中国

农业发展银行、农村信用合作社。

资产 2021年 2022年 2023年

短期借款 78,413,000.00 202,960,000.00 102,960,000.00
应付票据 31,000,000.00 89,000,000.00 139,000,000.00
应付账款 32,545,882.86 34,494,415.49 55,049,483.26
预收账款 2,780,380.07 160,880,368.00 144,272,230.00
其他应付款 63,523,018.28 262,740,959.84 222,714,229.50
流动负债合计 265,361,671.42 748,725,415.65 663,282,516.12
长期借款 43,950,000.00 513,065,814.50 666,614,043.50

非流动负债合计 43,950,000.00 513,065,814.50 666,614,043.50
负债合计 309,311,674.49 1,261,791,230.15 1,329,896,559.62

所有者权益合计 4,489,784,451.85 4,630,384,141.38 4,779,970,122.54

第四节 责任提示

一、责任提示

（一）转让方承诺本项目归集资金用途合法合规、出让程序合规，本《转让

协议》不存在虚假记载、误导性陈述或重要遗漏，并保证所披露信息的真实、准

确、完整。

（二）凡欲受让本项目的受让方，请认真阅读本《转让协议》及其有关的信

息披露文件，并进行独立受让判断。

（三）凡受让、受让并持有本项目的买受人，均视同自愿接受本《转让协议》

对本项目各项权利义务的约定。受让方在评价和受让本项目时，应特别审慎地阅

读本《转让协议》，独立判断各项风险因素。

第五节 买受人权益保护

本项目出让后，转让方将根据债务结构进一步加强资产负债管理、流动性管

理和归集资金运用管理，保证资金按协议约定使用，及时、足额准备资金用于收

益支付和到期的本金偿付，以充分保证买受人的利益。

一、偿付安排

兑付资金的支付与债权的回购等具体事项将按照有关规定，由转让方在本《转

让协议》中加以说明。

二、偿付资金来源

偿付资金来源于转让方合法持有的对债务人的应收账款的回款，同时来源于

转让方经营活动产生的现金流入等。

随着转让方业务的持续发展，转让方的经营现金流入预计将持续稳定增加，

转让方将本着稳健、审慎的原则，合理安排公司未来资金支出，以保障本项目到

期后得到及时足额偿付。

三、偿债保障措施

（一）保障措施

为维护本项目买受人的合法利益，转让方建立了一系列保障措施，包括建立

转让方与定向债务融资工具的长效沟通机制，健全风险监管和预警机制及加强信

息披露等，形成一套本项目按时兑付本金支付收益的保障措施。具体如下：

1、转让方到期兑付本项目买受人全部本金及收益，其自身的收入是本项目偿

债能力的切实保障。

2、制定并严格执行资金管理计划。本项目出让后，转让方将根据债务结构情

况进一步加强资产负债管理、流动性管理、募集资金使用管理、资金管理等，并

将根据本项 目本金及收益未来到期应付情况制定定期资金运用计划，保证资金按

计划调度，及时、足额地准备偿债资金用于收益支付及到期本金的兑付，以充分

保障买受人的利益。

3、严格履行信息披露业务。转让方将遵循真实、准确、完整、及时的信息披

露原则， 按有关规定进行重大事项信息披露，使转让方兑付、回购能力等情况受

到本项目买受人的监督，防范偿债风险。

（二）违约责任及解决措施

转让方按照本协议约定的方式向买受人支付收益与回购债权资产。若转让方

未按时支付收益与回购债权资产，或发生其他违约情况时，本项目买受人有权直

接向转让方与担保方（如有）进行追索，并追究其违约责任。

第六节 信息披露要求

一、信息披露义务

（一）转让方需向项目受让方披露项目的实际出让规模、收益率、期限以及

《转让协议》等文件，转让方全体董事、监事和高级管理人员应当保证信息披露

内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，主要披露包

括但不限于以下文件：

1、转让方内设有权机构的决议

2、本《转让协议》

（二）转让方需及时披露其在买受人持有债权资产期间可能发生的影响其偿

付能力的重要事项。一切通知以平台公示、电子邮件或邮寄方式送达，重要事项

包括但不限于以下内容：

1、转让方发生未能清偿到期债务的违约情况；

2、转让方新增借款或对外提供担保超过上年末净资产的 20%；

3、转让方放弃债权或财产超过上年末净资产的 10%；

4、转让方发生超过上年末净资产的10%的重大损失；

5、转让方经营方针、经营范围或经营外部条件发生重要变化；

6、转让方涉及可能对其资产、负债、权益和经营成果产生重要影响的重要合

同；

7、转让方作出减资、合并、分立、解散及申请破产的决定；

8、转让方涉及重要诉讼、仲裁事项或受到重要行政处罚；

9、转让方高级管理人员涉及重要民事或刑事诉讼或已就重要经济事件接受有

关部门调查；

10、其他对受让方做出受让决策有重要影响的事项。

二、信息披露方式

转让方信息披露内容应及时向指定受让方披露。

第七节 法律适用及争议解决机制

本《转让协议》及其他相关文件受中国法律管辖，并按中国法律解释。

甲方未按约定偿付本项目本金及收益，或发生其他违约情况时，甲方应承担

违约责任，其承担的违约责任范围包括买受人持有的本项目本金及收益、违约金

和实现债权的费用和其他应支付的费用。买受人有权直接依法向甲方进行追索。

凡因本项目的出让、转让、受让、兑付、回购等事项引起的或与本项目有关

的任何争议，应首先通过协商解决。如在接到要求解决争议的书面通知之日起30

日内仍不能通过协商解决争议，任何一方可向乙方住所地有管辖权的人民法院提

起诉讼。

第八节 特别提示

本债权资产说明书为《转让协议》不可分割之组成部分。

本项目受让方必须为具备民事行为能力的公民，法人或其他组织。

在参与本项目前，请受让方确保完全了解本项目的性质、其中涉及的风险以

及受让方的自身情况。若受让方对本《转让协议》的内容有任何疑问，请向转让

方咨询，一旦受让，视为受让方完全接受本项目的各项规定和投资风险。

除《转让协议》中明确规定的收益及收益分配方式外，任何其他收益表述仅

为可能收益情况，不代表买受人可能获得的实际收益，亦不构成债权人对本项目

的额外收益承诺。

本项目只根据本《转让协议》所载的内容操作。本项目不等同于银行存款。

【以下无正文，为《资产说明书》签章页】

转让方：

法定代表人或授权代表（签章）：

签署日期： 年 月

	信阳市浉河发投公司2024年1号债权资产
	转让协议
	鉴于：
	第三条 声明与承诺
	第四条 债权债务的确定
	第六条法律适用与争议解决
	第七条其他事项
	法定代表人或授权代表：
	资产说明书
	信阳市浉河发展投资有限责任公司
	二〇二四年
	名称：信阳市浉河发展投资有限责任公司
	【担保人】
	名称：信阳市浉河区金裕农业开发有限公司
	法定代表人：李延年
	地址：河南省信阳市浉河区东方红大道人防胡同2号财政局办公楼
	名称：信阳市浉河区金聚城乡建设开发有限公司
	四、项目受让注意事项
	五、协议的签署
	一、主体基础素质分析
	二、转让方所在区域概况
	三、财务概况
	第三节担保人概况
	第四节责任提示
	1、转让方发生未能清偿到期债务的违约情况；
	10、其他对受让方做出受让决策有重要影响的事项。
	转让方：
	法定代表人或授权代表（签章）：